I. an quando petijt a supradicto Mag.ro Sacri Palatii facultatem imprimendi
15 supradictum librum eidem R.mo Patri Mag.ro exposuerit praeceptum alias sibi factum de
mandato S. Cong.nis de quo supra.

R. Io non dissi cosa alcuna al P.M. di Sacro Palazzo quando gli dimandai licenza di
stampar il libro del sodesto Precetto perché non stimavo necessario il dirglielo, non havend'io
scropolo alcuno, non havend'io con detto libro ne tenuta, ne difesa l'opinione della mobilità
20 della terra, e della stabilità del sole, anzi nel detto libro io mostro il contrario di detta
opinione del Copernico, e che le ragioni di esso Copernico sono invalide, e non concludenti.

Quibus habitis, dimissum fuit examen animo etc., et assignata ci fuit Camera quaedam in
Dormitorio officialium sita in Palatio Sancti Offitij, loco carceris, cum precepto de non
discedendo ab ea sine speciali licentia sub poenis arbitrio S. Cong.nis etc., et fuit ei
iniunctum ut se subscribat, et impositum silentium sub Iuramento.

5

Io Galileo Galilei ho deposto come di sopra.

10

Costituto di Galileo Galilei

Die Martis 21 Junii 1633.

Constitutus personaliter in aula Congregationem Palatii Sancti Officii Urbis
15 coram admodum Reverendo Patre Commissario generali Sancti Officii Assistente Reverendo
Domino Procuratore Fiscali in meique etc.

Galileus de Galileis Florentinus de quo alias cui delato Iuramento veritatis
dicendae quod tactis etc. praestitit fuit per Dominos

20 I.s an aliquid ei occurrat ex se dicendum.

R.it Io non ho da dire cosa alcuna.

I.s an teneat vel tenuerit et a quanto tempore citra Solem esse centrum Mundi, et
Terram non esse centrum Mundi, et moveri etiam motu diurno.

R.t Già molto tempo cioè avanti la determinatione della Sacra Congregatione
25 dell'Indice, e prima che mi fusse fatto quel preceitto io stavo indifferente, et havevo le due
opinioni cioè di Tolomeo, e di Copernico per disputabili perché o l'una, o l'altra poteva esser
vera in natura, ma dopo la determinatione sopradetta assicurato dalla prudenza de Superiori
cessò in me ogni ambiguità, e tenni sì come tengo ancora per verissima, et indubitata
l'opinione di Tolomeo cioè la stabilità della Terra et la mobilità del Sole.

Et ei dicto quod ex modo et serie quibus in libro ab ipso post dictum tempus typis mandato tractatur et defenditur dicta opinio, imo ex eo quod scripserit, et dictum librum typis mandaverit, praesumitur ipsum dictam opinionem tenuisse post dictum tempus, ideo dicat libere veritatem an illam teneat vel tenuerit etc.